

وَأَنْكِحُوا الْأَيَامَىٰ مِنْكُمْ وَالصَّالِحِينَ مِنْ عِبَادِكُمْ  
وَإِمَائِكُمْ ۚ إِن يَكُونُوا فُقَرَاءَ يُغْنِهِمُ اللَّهُ مِنْ فَضْلِهِ

### **Aziz Müslümanlar!**

Bugünkü hutbemiz, evlilik ve aile huzuru hakkında olacaktır.

### **Muhterem Müminler!**

Yüce Rabbimiz şöyle buyurmuştur: **“İçinizden bekârları, iyi hâl sahibi olan köle ve cariyelerinizi evlendirin. Eğer o evlenecek kimseler fakir ise, Allah onları (sonsuz) hazinesinden zengin eder.”**<sup>1</sup> Sevgili Peygamberimiz de şöyle buyurmuştur: **“Nikâh benim sünnetimdir. Kim benim sünnetimden yüz çevirirse benden değildir.”**<sup>2</sup>

### **Muhterem Cemaat!**

Evlilik dinimizde “nikâh” kavramı ile ifade edilir. Nikâh, evlenecek taraflardan birinin teklifi diğerinin kabulü ile gerçekleşir. Teklif ve kabul olmaksızın nikâh gerçekleşmez. Geçerli olması için iki şahidin bulunması şarttır. Nikâhın getirdiği yükümlülüklerden birisi mehirdir. Mehir, nikâh kıyılırken, kadının kocadan talep ettiği bir miktar maldır. Bu malın daha sonra hanıma ödenmesi gerekir. Koca hayatta iken bir hanım mehrini almamışsa, vefatından sonra, mirasından ayrılıp ona verilmesi gerekir. Mehir konuşulmadan nikâh kıyılrsa hanıma, o yörede makul olan, yani emsal mehrinin verilmesi gerekir.

### **Aziz Kardeşlerim!**

Eş seçerken nelere dikkat etmemiz gerektiğini sevgili Peygamberimiz bize tavsiye etmiş, şöyle buyurmuştur: **“Kadınları sadece güzellikleri için nikâhlamayın; çünkü güzellik, kibirlenmeye sevk ederek onları helake götürebilir. Mallarından dolayı da evlenmeyin; çünkü malları onları azgınlıştırabilir. Fakat dindarlıklarından**

**dolayı evlenin. Yemin olsun ki, burnunun bir kısmı kesilmiş dindar olan siyah bir cariye diğerlerinden daha üstündür.”**<sup>3</sup>

### **Değerli Cemaat!**

Bu ilkeler kadınlar için de geçerlidir. Efendimiz (s.a.v.), evlilik hayatında özellikle erkeklere hanımlarına iyi davranmalarını **“Sizin en hayırlınız eşleri yanında hayırlı olandır; ben ailem için en hayırlı kişiyim.”**<sup>4</sup> buyurarak aile içinde şiddeti yasaklamıştır.

Hak ve hukuka riayet etmek, şiddetten uzak durmak, ailede namaza, oruca, sadakaya ve kitap okumaya yer vermek, çocuklar için güzel isim seçmek, İslami âdâb-ı muâşeret kurallarını öğretmek, helal kazanç temin etmek, haram yiyecek ve içeceklerden sakındırmak, başkaları ile münasebetleri üst düzeyde öğretmek, komşu haklarına riayet etmek, örnek Müslümanlar olmak, sigara içmemek, içki ve uyuşturucu kullanmamak, ailece camiye gitmek, amaçsız ve gereksiz işlerden kaçınmak aile hayatındaki ilkelerimiz olmalıdır.

### **Kıymetli Müslümanlar!**

Düzenli, dengeli ve sağlam bir hayata kavuşmak, İslam’ın öğütlediği evlilik ve bu evliliğin İslami ilkeler doğrultusunda sürdürülmesi ile mümkündür.

Allah katında ve insanlar nezdinde iyi bir kul olmak, iyi bir anne-baba, iyi bir eş olmak herkesin hedefi olmalıdır. Aileyi sadece bir dinlenme yeri ve beşerî ihtiyaçların giderildiği ortam olarak değil, aynı zamanda ruhumuzun güçlendirildiği bir mekân olarak, bir irfan yeri olarak hazırlamalıyız. Aileyi sevgi ile donatmalı, nefretten uzak durmalı, güzel sözler konuşmalı, güzel işler yapmalı, çocukların ve eşlerin hukukuna riayet etmeliyiz. Aile içinde karşılıklı dua etmeli, çevremizdekilerin de duasını almalıyız.

<sup>1</sup> Nûr suresi, 24:32

<sup>2</sup> İbn Mâce, Nikâh, 1

<sup>3</sup> İbn Mâce, Nikâh, 6

<sup>4</sup> İbn Mâce, Nikâh, 50